
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 339.067,59 27.078,68 27.078,68 27.078,68                    -                               20/02/2022 DIVERSAR DATAS

Fevereiro 343.872,60 27.510,85 27.510,85 27.510,85                    -                               20/03/2022 DIVERSAR DATAS

Março 350.146,40 28.049,08 28.049,08 28.049,08                    -                               20/04/2022 DIVERSAR DATAS

Abril 357.577,80 28.648,11 28.648,11 28.648,11                    20/05/2022 DIVERSAR DATAS

Maio 361.181,74 28.858,44 28.858,44 28.858,44                    20/06/2022 DIVERSAR DATAS

Junho 369.151,86 29.517,19 29.517,19 29.517,19                    20/07/2022 DIVERSAR DATAS

Julho 467.970,00 40.667,38 40.667,38 40.667,38                    20/08/2022 DIVERSAR DATAS

Agosto 393.445,20 31.745,05 31.745,05 31.745,05                    20/09/2022 DIVERSAR DATAS

Setembro 408.468,40 32.760,19 32.760,19 32.760,19                    20/10/2022 DIVERSAR DATAS

Outubro 416.778,04 34.317,65 34.317,65 34.317,65                    20/11/2022 DIVERSAR DATAS

Novembro 427.700,80                35.126,34 35.126,34 35.126,34                    20/12/2022 DIVERSAR DATAS

Dezembro 426.732,80                35.049,72 35.049,72 35.049,72                    20/01/2023 DIVERSAR DATAS

13º Salário 373.927,43                30.418,10 30.418,10 30.418,10                    20/12/2022 DIVERSAR DATAS

Total 5.036.020,66             409.746,78                409.746,78                409.746,78                  -                               -

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 EXERCÍCIO DE 2022

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a53be7d3-29b7-4082-8967-1263ac484f10



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 339.067,59            74.594,87 74.594,87 1.411,75 73.183,12        20/02/2022 DIVERSAR DATAS
Fevereiro 343.872,60            75.651,97 75.651,97 1.468,22 74.183,76        20/03/2022 DIVERSAR DATAS
Março 350.146,40            77.032,21 77.032,21 1.581,16 75.451,05        20/04/2022 DIVERSAR DATAS
Abril 357.577,80            75.091,34 75.091,34 847,05                         74.244,28        20/05/2022 DIVERSAR DATAS
Maio 361.181,74            75.848,17 75.848,17 1.242,34                      74.605,82        20/06/2022 DIVERSAR DATAS
Junho 369.151,86            77.521,89 77.521,89 1.298,81                      76.223,07        20/07/2022 DIVERSAR DATAS
Julho 467.970,00            98.273,70 98.273,70 734,11                         97.539,58        20/08/2022 DIVERSAR DATAS
Agosto 393.445,20            82.623,49 82.623,49 847,05                         81.776,43        20/09/2022 DIVERSAR DATAS
Setembro 408.468,40            85.778,36 85.778,36 847,05                         84.932,18        20/10/2022 DIVERSAR DATAS
Outubro 416.778,04            87.523,39 87.523,39 847,05                         86.676,33        20/11/2022 DIVERSAR DATAS
Novembro 427.700,80            88.811,81 88.811,81 5.634,45                      83.177,35        20/12/2022 DIVERSAR DATAS
Dezembro 426.732,80            88.608,53 88.608,53 5.634,45                      82.974,07        20/01/2023 DIVERSAR DATAS
13º Salário 373.927,43            77.544,29 77.544,29 72.875,42        20/12/2022 DIVERSAR DATAS
Total 5.036.020,66         1.064.904,02         1.064.904,02         22.393,49                    1.037.842,46   -                   - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a53be7d3-29b7-4082-8967-1263ac484f10



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.555,20 535,64                       535,64                       535,64                         -                               20/02/2022 DIVERSAR DATAS
Fevereiro 6.636,00 541,70                       541,70                       541,70                         -                               20/03/2022 DIVERSAR DATAS
Março 6.636,00 541,70                       541,70                       541,70                         -                               20/04/2022 DIVERSAR DATAS
Abril 6.636,00 541,70                       541,70                       541,70                         -                               20/05/2022 DIVERSAR DATAS
Maio 6.636,00 541,70                       541,70                       541,70                         -                               20/06/2022 DIVERSAR DATAS
Junho 7.848,00 632,60                       632,60                       632,60                         -                               20/07/2022 DIVERSAR DATAS
Julho 9.060,00 723,50                       723,50                       723,50                         -                               20/08/2022 DIVERSAR DATAS
Agosto 9.060,00 723,50                       723,50                       723,50                         -                               20/09/2022 DIVERSAR DATAS
Setembro 9.060,00 723,49                       723,49                       723,49                         -                               20/10/2022 DIVERSAR DATAS
Outubro 9.060,00 723,49                       723,49                       723,49                         -                               20/11/2022 DIVERSAR DATAS
Novembro 9.060,00                    723,49                       723,49                       723,49                         -                               20/12/2022 DIVERSAR DATAS
Dezembro 9.060,00                    723,49                       723,49                       723,49                         -                               20/01/2023 DIVERSAR DATAS
13º Salário 7.942,26                    639,64                       639,64                       639,64                         -                               20/12/2022 DIVERSAR DATAS
Total 103.249,46                8.315,64                    8.315,64                    7.780,00                      -                               - -

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 EXERCÍCIO DE 2022

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.555,20               1.376,59 1.376,59 0 1.376,59          -                  20/02/2022 DIVERSAR DATAS
Fevereiro 6.636,00               1.393,56 1.393,56 1.393,56          20/03/2022 DIVERSAR DATAS
Março 6.636,00               1.393,56 1.393,56 1.393,56          20/04/2022 DIVERSAR DATAS
Abril 6.636,00               1.393,56 1.393,56 1.393,56          20/05/2022 DIVERSAR DATAS
Maio 6.636,00               1.393,56 1.393,56 1.393,56          20/06/2022 DIVERSAR DATAS
Junho 7.848,00               1.648,08 1.648,08 1.648,08          20/07/2022 DIVERSAR DATAS
Julho 9.060,00               1.902,60 1.902,60 1.902,60          20/08/2022 DIVERSAR DATAS
Agosto 9.060,00               1.902,60 1.902,60 1.902,60          20/09/2022 DIVERSAR DATAS
Setembro 9.060,00               1.902,26 1.902,26 1.902,60          20/10/2022 DIVERSAR DATAS
Outubro 9.060,00               1.902,60 1.902,60 1.902,60          20/11/2022 DIVERSAR DATAS
Novembro 9.060,00               1.902,60 1.902,60 1.902,60          20/12/2022 DIVERSAR DATAS
Dezembro 9.060,00               1.902,60 1.902,60 1.902,60          20/01/2023 DIVERSAR DATAS
13º Salário 7.942,26               1.667,87 1.667,87 1.667,87          20/12/2022 DIVERSAR DATAS
Total 103.249,46            21.682,04             21.682,04             -                              21.682,38        -                  - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a53be7d3-29b7-4082-8967-1263ac484f10



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 78.439,70                  8.690,82                    8.690,82                    8.690,82                      -                               20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 85.139,70                  9.343,94                    9.343,94                    9.343,94                      -                               20/03/2022 18/03/2022
Março 84.639,70                  9.273,94                    9.273,94                    9.273,94                      -                               20/04/2022 13/04/2022
Abril 84.639,70                  9.273,94                    9.273,94                    9.273,94                      -                               20/05/2022 13/05/2022
Maio 84.639,70                  9.273,94                    9.273,94                    9.273,94                      -                               20/06/2022 30/05/2022
Junho 84.639,70                  9.273,94                    9.273,94                    9.273,94                      -                               20/07/2022 30/06/2022
Julho 85.973,03                  9.460,61                    9.460,61                    9.460,61                      -                               20/08/2022 29/07/2022
Agosto 84.639,70                  9.273,94                    9.273,94                    9.273,94                      -                               20/09/2022 31/08/2022
Setembro 84.639,70                  9.273,94                    9.273,94                    9.273,94                      -                               20/10/2022 11/10/2022
Outubro 84.639,70                  9.273,94                    9.273,94                    9.273,94                      -                               20/11/2022 11/11/2022
Novembro 84.639,70                  9.273,94                    9.273,94                    9.273,94                      -                               20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 90.028,57                  9.995,06                    9.995,06                    9.995,06                      -                               20/01/2023 20/01/2023
13º Salário 17.895,84                  1.740,15                    1.740,15                    1.740,15                      -                               20/12/2022 16/12/2022
Total 1.034.594,44             113.422,10                113.422,10                104.731,28                  -                               - -

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 EXERCÍCIO DE 2022

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a53be7d3-29b7-4082-8967-1263ac484f10



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 78.439,70             16.472,33 16.472,33 -                              16.472,33        -                  20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 85.139,70             17.879,33 17.879,33 -                              17.879,33        20/03/2022 18/03/2022
Março 84.639,70             17.774,33 17.774,33 -                              17.774,33        20/04/2022 13/04/2022
Abril 84.639,70             17.774,33 17.774,33 -                              17.774,33        20/05/2022 13/05/2022
Maio 84.639,70             17.774,33 17.774,33 -                              17.774,33        20/06/2022 30/05/2022
Junho 84.639,70             17.774,33 17.774,33 -                              17.774,33        20/07/2022 30/06/2022
Julho 85.973,03             18.054,33 18.054,33 -                              18.054,33        20/08/2022 29/07/2022
Agosto 84.639,70             17.774,33 17.774,33 -                              17.774,33        20/09/2022 31/08/2022
Setembro 84.639,70             17.774,33 17.774,33 -                              17.774,33        20/10/2022 11/10/2022
Outubro 84.639,70             17.774,33 17.774,33 -                              17.774,33        20/11/2022 11/11/2022
Novembro 84.639,70             17.774,33 17.774,33 -                              17.774,33        20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 90.028,57             18.905,99 18.905,99 -                              18.905,99        20/01/2023 20/01/2023
13º Salário 17.895,84             3.758,12 3.758,12 -                              3.758,12          20/12/2022 16/12/2022
Total 1.034.594,44         217.264,74            217.264,74            -                              217.264,74      -                  - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a53be7d3-29b7-4082-8967-1263ac484f10



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.000,00                    181,80                       181,80                       181,80                         -                               20/02/2022 10/03/2022
Fevereiro 2.000,00                    181,80                       181,80                       181,80                         -                               20/03/2022 07/03/2022
Março 2.424,00                    247,24                       247,24                       247,24                         -                               20/04/2022 07/04/2022
Abril 2.424,00                    247,24                       247,24                       247,24                         -                               20/05/2022 20/05/2022
Maio 2.424,00                    247,24                       247,24                       247,24                         -                               20/06/2022 15/06/2022
Junho 2.424,00                    247,24                       247,24                       247,24                         -                               20/07/2022 08/07/2022
Julho 2.424,00                    247,24                       247,24                       247,24                         -                               20/08/2022 08/08/2022
Agosto 2.424,00                    247,24                       247,24                       247,24                         -                               20/09/2022 12/09/2022
Setembro 2.424,00                    247,24                       247,24                       247,24                         -                               20/10/2022 13/10/2022
Outubro 2.424,00                    247,24                       247,24                       247,24                         -                               20/11/2022 17/11/2022
Novembro 2.424,00                    247,24                       247,24                       247,24                         -                               20/12/2022 21/12/2022
Dezembro 2.424,00                    247,24                       247,24                       -                               -                               20/01/2023 00/01/1900
13º Salário 2.424,00                    181,80                       181,80                       181,80                         -                               20/01/2023 21/12/2022
Total 30.664,00                  3.017,80                    3.017,80                    2.588,76                      -                               - -

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 EXERCÍCIO DE 2022

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a53be7d3-29b7-4082-8967-1263ac484f10



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.000,00               533,28 533,28 -                              533,28             -                  20/02/2022 10/03/2022
Fevereiro 2.000,00               533,28 533,28 -                              533,28             20/03/2022 07/03/2022
Março 2.424,00               467,84 467,84 -                              467,84             20/04/2022 07/04/2022
Abril 2.424,00               467,84 467,84 -                              467,84             20/05/2022 20/05/2022
Maio 2.424,00               467,84 467,84 -                              467,84             20/06/2022 15/06/2022
Junho 2.424,00               467,84 467,84 -                              467,84             20/07/2022 08/07/2022
Julho 2.424,00               467,84 467,84 -                              467,84             20/08/2022 08/08/2022
Agosto 2.424,00               467,84 467,84 -                              467,84             20/09/2022 12/09/2022
Setembro 2.424,00               467,84 467,84 -                              467,84             20/10/2022 13/10/2022
Outubro 2.424,00               467,84 467,84 -                              467,84             20/11/2022 17/11/2022
Novembro 2.424,00               467,84 467,84 -                              467,84             20/12/2022 21/12/2022
Dezembro 2.424,00               467,84 467,84 -                              -                  20/01/2023 00/01/1900
13º Salário 2.424,00               467,84 467,84 -                              467,84             20/01/2023 21/12/2022
Total 30.664,00             6.212,80               6.212,80               -                              5.744,96          -                  - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a53be7d3-29b7-4082-8967-1263ac484f10
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